CNPJ 08.885.100/0001-54. Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200

www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 006/2021 – PRORH

Altera a composição de Banca Examinadora do

Teste Seletivo para contratação de Docente CRES,

disciplinado pelo Edital nº 134/2020-PRORH.

O Pró-Reitor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no

Edital nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicado no DIOE nº 10837, de 24/12/2020, de

abertura de Teste Seletivo para contratação de docentes em Contrato em Regime Especial – CRES,

e considerando:

- A Portaria nº 003/2021-PRORH, de 05/02/2021, que designou membros das Bancas

Examinadoras do Teste Seletivo para contratação de Docente CRES, disciplinado pelo Edital nº

134/2020-PRORH;

- O Edital nº 020/2021-PRORH, de 23/02/2021;

- O Edital nº 023/2021-PRORH, de 25/02/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Banca Examinadora do Teste Seletivo por área de conhecimento,

a ser realizado remotamente via Google Meet conforme cronograma específico, a seguir:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: PEDAGOGIA

Área/subárea de conhecimento: PD49/Pedagogia/Princípios básicos da educação (T40)

Presidente: Profa. Dra. Geisa Orlandini Cabiceira Garrido (UENP)

1º Examinador: Profa. Dra. Cássia Regina Dias Pereira (UNESPAR)

2º Examinador: Prof. Dr. Messias Furtado (UEPA)

Suplente: Profa. Dra. Sandra Regina dos Reis (UENP)

Área/subárea de conhecimento: PD50/Pedagogia/Tecnologias e pesquisas da educação (T40)

Presidente: Profa. Dra. Geisa Orlandini Cabiceira Garrido (UENP)

1º Examinador: Profa. Dra. Cássia Regina Dias Pereira (UNESPAR)

2º Examinador: Prof. Dr. Messias Furtado (UEPA)

Suplente: Profa. Dra. Marta Chaves (UEM)

Art. 2º Os candidatos homologados poderão impugnar a composição da Banca Examinadora,

conforme orientações do Edital nº 134/2020-PRORH, no período indicado pelo Edital nº

023/2021-PRORH.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 26 de fevereiro de 2021.

Original assinado

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos